

معرفی آقای دکتر ابراهیم یزدی به عنوان نامزد ریاست جمهوری

هموطنان عزیز،

انتخابات هفتمین دوره ریاست جمهوری به زودی برگزار خواهد شد. گروه‌ها و جناح‌های درون حاکمیت نامزدهای خود را معرفی کرده و برخی از آنها با استفاده از امکانات فراوان دولتی، مانند صدا و سیما یا روزنامه‌های دولتی و نیمه‌دولتی، به‌طور وسیعی به تبلیغ پرداخته‌اند. تبلیغات انتخاباتی در حالی صورت می‌گیرد که حقوق و آزادی‌های اساسی ملت، مصرح در قانون اساسی و نیز قوانین وضع شده، به‌طور مستمر نادیده گرفته می‌شود. احزاب و گروه‌های سیاسی مستقل و مخالف سیاست‌ها و عملکردهای حاکمیت، اما وفادار به نظام جمهوری اسلامی و ملتزم به قانون اساسی، از حداقل امکانات محرومند. ساده‌ترین فعالیت‌ها، مانند سخنرانی‌های علمی - اعتقادی در سطح دانشگاه‌ها و یا برگزاری مراسم یادبود شادروان مهندس بازرگان، دبیرکل فقید نهضت آزادی ایران و شخصیت برجسته خدمتگزار ایران و اسلام که حتی دشمنان منصف او نیز به صداقت و خدمتش اعتراف دارند، توسط گروه‌های فشار رسمی و غیررسمی برهم زده می‌شود و برگزارکنندگان مراسم در برخی از شهرستانها بازداشت می‌شوند. در حالی که حتی یک حزب سیاسی غیروابسته به حاکمیت امکان و اجازه فعالیت آزاد را ندارند، حاکمیت به گزافه ادعا می‌کند که ایران آزادترین کشور جهان است!!؟

نهضت آزادی ایران، به‌عنوان بخشی از جنبش برای آزادی، معتقد است که تنها راه تأمین و تحقق حقوق و آزادی‌های اساسی ملت بیرون آمدن از لاک بی‌تفاوتی، ترک عزلت‌گزینی و انزواطلبی، قبول خطر در کارزار قیام قانونی مسالمت‌آمیز، مبارزه بی‌امان و بی‌وقفه سیاسی و استفاده بهینه از فرصت‌های مناسب از نوع انتخابات ادواری می‌باشد.

شرکت نهضت آزادی در انتخابات ریاست جمهوری، همانند شرکت در انتخابات دوره پنجم مجلس شورای اسلامی، نه برای کسب قدرت، بلکه برای اتمام حجت و واداشتن حاکمیت به عقب‌نشینی در برابر ملت و تن دادن به حقوق و آزادی‌های مردم و قبول مشروعیت حضور و فعالیت احزاب سیاسی مستقل می‌باشد.

در راستای این سیاستها و نگرشها، آقای دکتر یدالله سبحانی که از پایه‌گذاران نهضت آزادی، عضو شورای مرکزی نهضت و هم‌رزم شادروانان مهندس بازرگان و آیت‌الله طالقانی هستند و بیش از دوسوم عمر پربرتک نود و چند ساله خود را در راه بیداری مردم و تحقق حاکمیت ملت مبارزه کرده و سالها طعم زندانهای استبداد سلطنتی را چشیده‌اند، طی بیانیه‌ای از مردم خواسته‌اند که نسبت به سرنوشت خود بی‌تفاوت نباشند، بلکه فعالانه در انتخابات شرکت نمایند و از نامزدهای مستقل مورد اعتماد خود حمایت کنند.

نهضت آزادی ایران، به منظور ایفای وظیفه خود درقبال ملت و به منظور شرکت در انتخابات، بدین وسیله آقای دکتر ابراهیم یزدی دبیرکل خود را رسماً به‌عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری معرفی

می‌نماید. ایشان به زودی سیاستها، مواضع و برنامه‌های خود را در زمینه‌های سیاسی، اعتقادی و مدیریت کشور به اطلاع هموطنان عزیز و ارجمند خواهند رساند.

در شرایط بحرانی کنونی که تهدیدها و خطرات خارجی علیه کیان کشور شدت یافته است، تنها راه پیشگیری و مقابله، اجازه و امکان فعالیت دادن به تمامی احزاب و گروه‌های سیاسی قانونگرا، کاستن تنش‌های سیاسی داخلی و فراهم ساختن زمینه‌های مناسب برای ایجاد وفاق ملی می باشد.

نهضت آزادی ایران از مردم شریف ایران می‌خواهد که ناامید و دلسرد نبوده، با پایداری و استقامت و توکل بر خدای بزرگ، حق قانونی خویش را در تعیین سرنوشت خود مطالبه و اعمال کنند و از حاکمیت نیز مصرا نه می‌خواهد که با توجه به شرایط کنونی و ضرورت‌های اجتناب‌ناپذیر، دست از انحصارطلبی و تمامیت‌خواهی بردارد؛ به قانون اساسی بدون قید و شرط تمکین کند؛ راه را برای اعمال حق حاکمیت مردم هموار نموده، امکان فعالیت آزاد برای همه احزاب و گروه‌های سیاسی را فراهم سازد؛ از روزنامه‌هایی مانند میزان که بر خلاف قانون توقیف شده‌اند، رفع توقیف کند؛ همه کسانی را که به اتهام ابراز عقیده و یا وابستگی به احزاب و گروه‌های مستقل و غیرموافق با حاکمیت بازداشت شده‌اند، آزاد نماید و نیز امکانات مملکتی و وسایل ارتباط جمعی را از انحصار خود خارج کرده، در اختیار همه نامزدهای ریاست‌جمهوری قرار دهد.

نهضت آزادی ایران امیدوار است که حاکمیت این توصیه‌های مشفقانه را که هم متضمن منافع و مصالح ملت و مملکت و نظام جمهوری اسلامی و هم تضمین‌کننده سلامت و دوام و بقای مشروع حاکمان است، بپذیرد و حق را به صاحبان واقعی آنها یعنی مردم واگذار کند.

ان الله يامرکم ان تؤدوا الامانات الی اهلها^۱

نهضت آزادی ایران

۱۴ اسفند ۱۳۷۵

1 همانا خداوند به شما امر می‌کند که امانت‌ها را به صاحبانش برگردانید. نساء/۵۸